МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

Махачкала

             Об итогах проведения Республиканского чемпионата
по робототехнике

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 06.11.20225 г. № 08/2-1232/25 «О проведении Республиканского
чемпионата по робототехнике» и на основании итогового протокола судей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканского чемпионата по
робототехнике согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» наградить
победителей и призёров Республиканских соревнований по спортивному
ориентированию среди обучающихся дипломами установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

 Приложение
к приказу Минобрнауки РД

  от «15 » января 2026  г. № 08/2-11/26

Результаты Республиканского чемпионата
по робототехнике

№ ФИО участника Наставник Образовательная
организация

Статус

Вид состязания: «Волейбол роботов»
1. Шихалиев Мурад

Ахмедагаевич,
Нурмагомедов
Мурад Курбанович

Абдуразаков А.Я. МБОУ «СОШ
№61», г. Махачкала

Победитель

2. Мисриханов
Магомед Эдгарович,
Мисриханов Саид
Эдгарович

Абдуразаков А.Я. МБОУ «СОШ
№61», г. Махачкала

Призер

3. Исаев Магомед
Русланович,
Халитов
Гаджимурад
Хабибович

Азизов А.А. МКОУ
«Новоуркарахская
СОШ»,
Дахадаевский район

Призер

Вид состязания: «РобоФишки»

4. Рамазанов Булат
Габибулаевич

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»,
г. Махачкала

Победитель

5. Джабраилова Элана
Элмировна

Крамской А.Н. МКУ ДО «Дом
детей и молодежи»,
г. Кизляр.

Призер

6. Магомедов Асхаб
Ахмедович

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»,
г. Махачкала

Призер

Вид состязания: «Сортировщик»
7. Рабаданов

Абдулжалил
Абдулкеримович

Крамской А.Н. ГБПОУ РД
«Кизлярский
профессионально-
педагогический

Победитель

колледж» ЦЦОД
«IT-CUBE»

8. Ибрагимов Ибрагим
Мурадович

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»,
г. Махачкала

Призер

9. Абукаев Аскерхан
Рашидович

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»,
г. Махачкала

Призер

Вид состязания: «Робо-Сумо»

10. Идрисов
Магомедсаид
Русланович

Гаджиев И.М. МКУ ДО «Дом
детского
творчества»,
Акушинский район

Победитель

11. Амаров Хабиб
Мурадович

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»

Призер

12. Алиев Магомед
Алиасхабович

Гаджиев И.М. МКУ ДО «Дом
детского
творчества»,
Акушинский район

Призер

Вид состязания: «Фигурное катание»

13. Муртазалиев
Мухаммад
Русланович

Тарасевич Л.Ю. ЦЦОД «IT-Куб» на
базе МБОУ
«Каспийская
гимназия №11» им.
С. Стальского

Победитель

14. Сурхаев Мурад
Асхабалиевич

Крамской А.Н. МКУ ДО «Дом
детей и молодежи»,
г. Кизляр.

Призер

15. Султанов Ахмед
Мурадович

Габибов Ш.И. ГБПОУ РД
«Технический
колледж имени Р.Н.
Ашуралиева»

Призер

Вид состязания: «Шагающий шорт-трек»

16. Григорьев Артём
Романович

Крамской А.Н. МБУ ДО «ДДиМ» Победитель

17. Рабаданов Амир
Абдулкеримович

Крамской А.Н. ГБПОУ РД
«Кизлярский
профессионально-
педагогический
колледж» ЦЦОД
«IT-CUBE»

Призер

18. Бутаев Юсуф
Мусахажиевич

Асланов А.С. ГАОУ ДО РД
«Центр развития
талантов «Альтаир»
ДТ «Кванториум»

Призер

Вид состязания: «Эстафета» (8-12 лет).

19. Азизов Ильяс
Артурович,
Магомедов Мурад
Набиевич

Азизов А.А. МКОУ
«Новоуркарахская
СОШ»,
Дахадаевский район

Победитель

20. Сенченко Семён
Иванович,
Магомедова Аминат
Гаджимурадовна

Тарасевич Л.Ю. ЦЦОД «IT-Куб» на
базе МБОУ
«Каспийская
гимназия №11» им.
С. Стальского

Призер

21. Исаев Сулейман
Мурадович, Умаров
Муса Саидович

Гаджибеков Р.М. ЦЦОД «IT-Куб» на
базе МБОУ
«Каспийская
гимназия №11» им.
С. Стальского, г.
Каспийск

Призер

	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\техническое направление\приказ робототех.pdf‎
	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\техническое направление\прилож к приказу по роботех итоги.pdf‎